
Trwają próby Sprut-SDM1
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  22 lipca 2021 

Rostiech poinformował o trwających próbach państwowych pływającego czołgu
lekkiego 2S25 Sprut-SDM1 nad Morzem Czarnym. Pojazd zakończył już pierwszy etap
testów, w najbliższym czasie rozpocznie się kolejny.

 

Głównym użytkownikiem czołgu
lekkiego 2S25 Sprut-SDM1 będą
rosyjskie wojska
powietrznodesantowe / Zdjęcie:
Rostiech

W pierwszym etapie prób zweryfikowano możliwości transportowania pojazdu przez
okręty desantowe i zdolność pływania. Drugi etap zakłada strzelanie z armaty
gładkolufowej podczas pływania. Próby ogniowe będą prowadzone przy różnych
stanach morza do poziomu 3. włącznie.

Na koniec br. zaplanowano próby klimatyczne. Pojazd sprawdzono już w wysokich
temperaturach, co ograniczy próby do warunków zimowych. Łącznie w czasie prób
Sprut-SDM1 pokona 8 tys. km. Pozwoli to zweryfikować sprawność pojazdu w różnych
warunkach. Zakończenie testów zaplanowano na początek 2022. Wówczas, zależnie od
wyników, pojazd będzie mógł trafić do produkcji seryjnej.

2S25 Sprut-SDM1 to lekki czołg pływający będący także określany mianem niszczyciela
czołgów. Pojazd ma masę 18 t i jest napędzany wielopaliwowym silnikiem
wysokoprężnym UTS-29 o mocy 500 KM. Umożliwia on rozwinięcie prędkości 70 km/h
na lądzie i 10 km/h w wodzie. Załogę pojazdu stanowią 3 osoby. Główne uzbrojenie to
armata gładkolufowa 2A75 kal. 125 mm. Pojazd wyposażono również w system
kierowania ogniem. Dzięki temu ma on mieć porównywalną siłę ognia do rosyjskich
czołgów podstawowych oraz mobilność porównywalną do bojowych wozów desantu
BMD-4M (Rosja wzmacnia wojska powietrzno-desantowe, 2018-08-03).

Jak powiedział Bekkhan Ozdojew, dyrektor przemysłowy Rostiechu ds. broni, amunicji i
chemii specjalnej: Głównym użytkownikiem Spruta będą rosyjskie wojska
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powietrznodesantowe (WDW). Jestem jednak pewien, że spotka się on również z
zainteresowaniem klientów zagranicznych. W największym stopniu koncentrujemy się
na rynku Indii, Azji i Bliskiego Wschodu.
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